
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 의료급여사업특별회계 전체

생활보장과 5,625,660 5,174,953 450,707

국 901,855 627,917 273,938

도 166,311 119,801 46,510

시 4,557,494 4,427,235 130,259

국민기초생활보장 5,284,314 4,977,720 306,594

국 782,400 523,200 259,200

도 166,311 119,801 46,510

시 4,335,603 4,334,719 884

저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) 5,284,314 4,977,720 306,594

국 782,400 523,200 259,200

도 166,311 119,801 46,510

시 4,335,603 4,334,719 884

의료급여비 시비부담금 4,198,974 4,218,310 △19,336

308 자치단체등이전 4,198,974 4,218,310 △19,336

07 자치단체간부담금 4,198,974 4,218,310 △19,336

○의료급여 진료비 4,185,604 4,204,940 △19,336경정 4,185,604,000원

의료급여사업(의료급여 자치단체경상보조) 952,170 626,240 325,930

국 761,740 502,540 259,200

도 133,304 86,794 46,510

시 57,126 36,906 20,220

307 민간이전 952,170 626,240 325,930

국 761,740 502,540 259,200

도 133,304 86,794 46,510

시 57,126 36,906 20,220

01 의료및구료비 952,170 626,240 325,930

○요양비 및 장애인보장구 640,000 323,070 316,930경정 640,000,000원

국 512,000 260,000 252,000

도 89,600 44,350 45,250

시 38,400 18,720 19,680

○본인부담 환급금 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

국 15,200 16,000 △800

도 2,660 2,800 △140

시 1,140 1,200 △60

○건강생활유지비(예탁사용잔액환급)

160,000 150,000 10,000경정 160,000,000원

국 128,000 120,000 8,000

도 22,400 21,000 1,400

시 9,600 9,000 600

재무활동(생활보장과) 120,765 1,136 119,629

보전지출(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) 120,765 1,136 119,629

보조금 반환(의료급여사업) 55,324 1,136 54,188

802 반환금기타 55,324 1,136 54,188

01 국고보조금반환금 41,539 0 41,539

○국고보조금 사용잔액 41,539 0 41,539

▷2021년 의료급여사업 41,539 0 41,53941,538,740원*1식



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,649 0 12,649

○시·도비보조금 사용잔액 12,649 0 12,649

▷2021년 의료급여사업 12,649 0 12,64912,648,040원*1식

의료급여 부당이득금 과오납금 65,441 0 65,441

802 반환금기타 65,441 0 65,441

03 기타반환금등 65,441 0 65,441

○2021년 의료급여사업 부당이득 환수금

65,441 0 65,44165,440,800원*1식

행정운영경비(생활보장과) 220,581 196,097 24,484

국 119,455 104,717 14,738

시 101,126 91,380 9,746

인력운영비(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) 220,581 196,097 24,484

국 119,455 104,717 14,738

시 101,126 91,380 9,746

인력운영비(사례관리 전달체계개선)(의료급여 관리사

)

220,581 196,097 24,484

국 119,455 104,717 14,738

시 101,126 91,380 9,746

101 인건비 200,384 178,147 22,237

국 103,297 90,356 12,941

시 97,087 87,791 9,296

03 공무직(무기계약)근로자보수 200,384 178,147 22,237

○의료급여관리사 200,384 178,147 22,237

▷기본급 110,479 96,741 13,738경정 110,479,000원

국 88,382 77,393 10,989

시 22,097 19,348 2,749

▷상여금 36,005 32,247 3,758경정 36,005,000원

국 11,779 9,827 1,952

시 24,226 22,420 1,806

▷연장근로수당 4,410 3,920 490경정 4,410,000원

국 3,136 3,136 0

시 1,274 784 490

▷연차수당 4,355 3,484 871

▷가족수당 1,440 1,200 240

Ο 배우자 1,200 960 240

▷정액급식비 7,560 6,720 840

▷교통보조비 6,480 5,760 720

▷명절휴가비 10,955 9,675 1,280

▷특수업무수당 2,700 2,400 300

경정 4,355,000원

경정 1,200,000원

경정 7,560,000원

경정 6,480,000원

경정 10,955,000원

경정 2,700,000원

304 연금부담금등 20,197 17,950 2,247

국 16,158 14,361 1,797

시 4,039 3,589 450

01 연금부담금 8,370 7,449 921

○국민연금부담금 8,370 7,449 921경정 8,370,000원



부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 인력운영비(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,696 5,959 737

시 1,674 1,490 184

02 국민건강보험금 6,986 6,203 783

○건강보험료 6,264 5,562 702경정 6,264,000원

국 5,012 4,450 562

시 1,252 1,112 140

○장기요양보험료 722 641 81경정 722,000원

국 578 513 65

시 144 128 16

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 4,841 4,298 543

○고용보험료 3,014 2,676 338경정 3,014,000원

국 2,411 2,141 270

시 603 535 68

○산재보험료 1,827 1,622 205경정 1,827,000원

국 1,461 1,298 163

시 366 324 42


